
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE, CULTURA , SPORT, CED

DETERMINAZIONE RCG N° 2220/2025 DEL 10/12/2025

N° DetSet 641/2025 del 02/12/2025

Dirigente: MICHELE MARIA IPPOLITO

OGGETTO: “Interventi per l’assistenza all’autonomia e alla comunicazione degli 
alunni con disabilità” in attuazione della D.G.R. n. 86 del 24/02/2025 - Scuole 
primarie e secondarie di primo grado - Accertamento.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile MICHELE MARIA IPPOLITO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in 
ordine alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2220/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-04376-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 11/12/2025 al 26/12/2025

L'incaricato della pubblicazione
FELICIA DI GIROLAMO



2RCG N° 02220/2025 del 10/12/2025

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267 che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza. 
Visto il Decreto Sindacale n. 592/2025 del 15/10/2025  con cui lo scrivente è stato nominato  Dirigente
del Settore Servizi Sociali –Istruzione -Sport – Cultura e Ced. 
Vista la DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO CON I POTERI DEL CONSIGLIO
COMUNALE N. 1/2025 del 28/02/2025 con il quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170 comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2025-2027. 
Vista la DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO CON I POTERI DEL CONSIGLIO
COMUNALE  N.  15/2025  del  04/03/2025  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione
Finanziario 2025/2027. 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.42 del 29.04.2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione 2024-2026. 
Vista la proposta del Funzionario E.Q. per il “Servizi Sociali Comunali e Sostegno alla Persona” dott.ssa
Angela Rosaria Caprio, nominata con Decreto Dirigenziale n.209/2024 del 04/04/2024, che qui si riporta: 
Premesso che:
- il Regolamento (UE) 2021/1057 del 24 giugno 2021, con il quale il Parlamento Europeo e il Consiglio
europeo  hanno  istituito  il  Fondo  Sociale  Europeo  Plus  (FSE+)  e  abrogato  il  regolamento  (UE)  n.
1296/2013;
- il Regolamento (UE) n. 1060 del 24 giugno 2021, del Parlamento e del Consiglio europeo con il quale
sono state approvate le disposizioni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale
europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari
marittimi,  la  pesca e l’acquacoltura,  e le regole finanziarie  applicabili  a  tali  fondi  e  al  Fondo Asilo,
migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la
gestione delle frontiere e la politica dei visti;
- la Decisione n.C (2022) 6831 del 20 settembre 2022, con la quale la Commissione europea ha approvato
il Programma "PR Campania FSE+ 2021-2027" per il sostegno del Fondo sociale europeo nell'ambito
dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la Regione Campania in Italia;
- il Decreto Ministeriale n. 153 del 1° agosto 2023 - Disposizioni correttive al decreto interministeriale
29 dicembre 2020, n. 182, recante: «Adozione del modello nazionale di piano
educativo individualizzato e delle correlate linee guida, nonché modalità di assegnazione delle
misure di sostegno agli alunni con disabilità, ai sensi dell’articolo 7, comma 2-ter del decreto
legislativo 13 aprile  2017,  n.  66»;  o.  la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  86 del  24/02/2025 che ha
programmato, tra gli altri, l’importo complessivo di € 149.672.604,67, di cui € 88.503.901,40 a valere sul
PR CAMPANIA FSE+, € 59.940.000,00 a valere sulle risorse del Fondo di Rotazione ex lege 183/1987,
assegnate  alla  Regione  Campania  con  la  delibera  CIPESS  n.  70/2024,  per  il  finanziamento  del
Programma “Campania per il sostegno, l’inclusione e le pari opportunità”;
- la Regione Campania, con la Deliberazione di Giunta n. 86 del 24/02/2025, ha approvato il documento
denominato  “Campania  per  il  sostegno,  l’inclusione  e  le  pari  opportunità”  e  ha  contestualmente
programmato l’importo complessivo di € 149.672.604,67, di cui, tra gli altri, € 88.503.901,40 a valere sul
PR  CAMPANIA FSE+  ed  €  59.940.000,00  a  valere  sulle  risorse  del  Fondo  di  Rotazione  ex  lege
183/1987, assegnate alla Regione Campania con la delibera CIPESS n. 70/2024, per la realizzazione degli
interventi  previsti  nel  suddetto  documento.  Nell’ambito  di  tale  programmazione,  sono state  stanziate
risorse pari  a euro 8.000.000,00 al  fine di  integrare le risorse nazionali  volte a garantire l’assistenza
all’autonomia e alla comunicazione degli alunni con disabilità.
Dato atto che

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 02220/2025 del 10/12/2025

-  con la  Delibera  su citata  al  Comune di  Giugliano in  Campania  è  stato assegnato un riparto  di  €
50.000,00 di cui i Destinatari degli interventi sono gli alunni/studenti con disabilità frequentanti le scuole
di ogni ordine e grado, per i quali è stato redatto un PEI (Piano Educati individualizzato) nel quale il GLO
(Gruppo  di  Lavoro  Operativo)  abbia  esplicitato  la  proposta  relativa  all’assistenza  specialistica,
all’autonomia e alla comunicazione, ovvero alunni/studenti con bisogni educativi speciali (BES) o DSA
(Disturbi Specifici di Apprendimento) per i quali è stato definito un PDP (Piano Didattico Personalizzato)
che includa l’assistenza specialistica per l’annualità scolastica 2025-2026.
- Il Decreto Dirigenziale 1324/2025 stabilisce I riparti assegnat aglii Ambiti Territoriali regionali, come
definiti dalla deliberazione di Giunta Regionale n. 320 del 3 luglio 2012 e da ultimo con DGR n.670 del
17/12/2019 ed inoltre prevede  all’ART. 7 COSTI AMMISSIBILI ED EROGAZIONE DELLE RISORSE
e all’ART. 8 le modalità di RENDICONTAZIONE;
- Il Decreto Dirigenziale 105/2025 del 21/11/2025 recante “Programma di misure denominato "Campania
per il sostegno, l'inclusione e le pari opportunità" finanziato dal Fondo Sociale Europeo PR Campania
FSE+ 2021-2027 Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6, Azione 2.f.1, e dal Fondo di Rotazione ex lege
183/1987.  Avviso  “Interventi  per  l’assistenza  all’autonomia  e  alla  comunicazione  degli  alunni  con
disabilità”  in  attuazione  della  D.G.R.  n.  86  del  24/02/2025.  Amissione  a  Finanziamento,  con  cui  il
Comune  di  Giugliano in  Campania  già  Ambito  Territoriale  Sociale  N14 viene  ammesso  al  suddetto
finanziamento per € 49.999,50. 

Considerato che: 
-  si  tratta  di  risorse  destinate  ai  Comuni  che  devono  garantire,  ai  sensi  dell’art.  139  del  Decreto
Legislativo n. 112/1998 il servizio di assistenza specialistica per l’autonomia e/o la comunicazione in
favore degli studenti con disabilità che frequentano le scuole primarie (elementari) e secondarie di primo
grado (medie); 
- tale contributo regionale può essere destinato al “potenziamento” del servizio nel senso più ampio del
termine, ricomprendendo l’incremento quantitativo, la qualificazione e i miglioramenti organizzativi e
logistici del servizio. 
Ritenuto dover procedere all’accertamento del contributo di € 49.999,50 sul Capitolo in Entrata 20102361
denominato  EX50236 - TRASFERIMENTI DALLA REGIONE PER TRASPORTO SCOLASTICO E
ASSISTENZA  SPECIALISTICA  (CAP  SPESA  10302412) del  Bilancio  per  il  corrente  Esercizio
Finanziario  per  gli  “Interventi  per  l’assistenza  all’autonomia  e  alla  comunicazione  degli  alunni  con
disabilità” in attuazione della D.G.R. n. 86 del 24/02/2025 - Scuole primarie e secondarie di primo grado.
Considerato che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai  sensi
dell’art.  107  secondo  comma,  del  TUEL (D.  Lgs.  18.08.2000  n.  267)  e  dell’art.  37  dello  Statuto
Comunale; 
Dato  atto  che non  sussistono  cause  di  incompatibilità  e/o  conflitti  di  interesse  della  sottoscritta
Funzionaria  E.Q.  firmataria  del  presente  atto  e  che  sono stati  assolti  gli  obblighi  previsti  dal  Piano
Triennale  della  Trasparenza  ed  integrità,  secondo  quanto  previsto  dal  vigente  Piano  Triennale
Anticorruzione; 
Dato atto altresì 
- che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dalla Funzionaria Dott.ssa Maria
Iside, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art.147 bis del D. Lgs.267/2000; 
- che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario del presente
atto e che sono assolti gli obblighi previsti dal PIAO; 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 02220/2025 del 10/12/2025

Vista la L. 328/00; 
Visto il D. Lgs.267/2000. 
Vista la Legge 241/1990 e ss. mm. ii., 
ciò premesso, si propone di adottare apposita determinazione avente il seguente dispositivo: 
1) di  prendere  atto  della  premessa  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione e prendendo atto delle risultanze della istruttoria sopra riportata e per l’effetto:
a)  di  accertare  la  somma di  €  49.999,50  sul  Capitolo  in  Entrata  20102361 denominato  EX50236  -
TRASFERIMENTI  DALLA  REGIONE  PER  TRASPORTO  SCOLASTICO  E  ASSISTENZA
SPECIALISTICA (CAP SPESA 10302412) del  Bilancio per  il  corrente  Esercizio Finanziario per  gli
“Interventi per l’assistenza all’autonomia e alla comunicazione degli alunni con disabilità” in attuazione
della D.G.R. n. 86 del 24/02/2025 - Scuole primarie e secondarie di primo grado,  del Bilancio Corrente,
Bilancio  Pluriennale  2025-2027,  riportando  ad  oggetto:  D.G.R.  n.  86/2025  -  ASACOM  primarie  e
secondarie I grado; 
2) di dare atto che la sottoscritta, in qualità di Responsabile della E.Q. competente a proporre il presente
atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di che
trattasi,  ai  sensi  dell’art.  6-bis,  della  Legge  241/1990  e  ss.mm.ii.,  dell’art.  7  del  D.P.R.  62/2013
(Regolamento  recante  il  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  e  del  Codice  di
comportamento integrativo del Comune di Giugliano in Campania. 
3) di adempiere, inoltre, con l’esecutività della determina agli obblighi di trasparenza di cui all’art.37 del
D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012. 
4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata
dall’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

L’Elevata Qualificazione Servizi Sociali Comunali e Sostegno alla Persona 
Dott.ssa Angela Rosaria Caprio 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
RITENUTA propria la competenza ai sensi del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
(D.Lgs. n. 267/00) e dello statuto comunale. 
RITENUTO di dover accogliere la proposta del Funzionario Responsabile E.Q. sopra riportata. 
DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dalla Funzionaria
Dott.ssa Maria Iside, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
DATO ATTO che il sottoscritto, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto non si
trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi
dell’art. 6- bis, della legge 241/1990 e s.m.i., dell’art 7 del D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante il codice
di comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune di
Giugliano in Campania. 

DETERMINA 

1) di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa, che qui si  intende integralmente per
ripetuta e trascritta e per l’effetto; 
2) di nominare Responsabile del presente Procedimento la Dott.ssa Lucia Losco; 
3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata
dall’art. 147 bis, I° comma del D.Lgs. 267/2000; 
4) di adempiere, inoltre, con l’esecutività della determina, agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del
D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012. 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



5RCG N° 02220/2025 del 10/12/2025

 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA MARIA SOMMA 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF RINA DI MARCO 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

1324 01/08/2025 5005 00 
 

Oggetto:  

Approvazione Avviso “Interventi per l’assistenza all’autonomia e alla comunicazione degli 

alunni con disabilità” in attuazione della D.G.R. n. 86 del 24/02/2025 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  11 Agosto 2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



6RCG N° 02220/2025 del 10/12/2025

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che  

a) con il Regolamento (UE) 2021/1057 del 24.06.2021, il Parlamento Europeo e il Consiglio europeo 

hanno istituito il Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) e abrogato il regolamento (UE) n. 1296/2013; 

b) con il Regolamento (UE) 2021/1060 del 24.06.2021, il Parlamento Europeo e il Consiglio 

dell’Unione Europea hanno adottato le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo 

regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione 

giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie 

applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e 

allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

c) con la Decisione n.C(2022) 6831 del 20.09.2022, la Commissione europea ha approvato il 

Programma "PR Campania FSE+ 2021-2027" per il sostegno del Fondo sociale europeo 

nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la Regione 

Campania in Italia; 

d) con DGR n. 494 del 27.09.2022, la Giunta Regionale della Campania ha preso atto della succitata 

Decisione della Commissione Europea di approvazione del Programma CCI 2021IT05SFPR003, 

nell’ambito del quale è stata individuata l’Autorità di Gestione del programma FSE+ 2021-2027; 

e) con DGR n. 629 del 29.11.2022 è stato istituito il Comitato di Sorveglianza del PR Campania 

FSE+2021-2027; 

f) con Decreto Dirigenziale n. 15 del 13.02.2023 l’Autorità di Gestione ha preso atto della 

"Metodologia e criteri di selezione delle operazioni" del PR Campania FSE+ 2021/2027 approvati 

nella seduta del Comitato di Sorveglianza del 24/01/2023; 

g) con DGR n. 374 del 29.06.2023 è stato approvato il sistema di gestione e controllo (SI.GE.CO.) 

del PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027; 

h) con Decreto del Presidente di Giunta n. 85 del 07.08.2023 sono stati individuati i responsabili di 

obiettivo specifico del PR Campania FSE+ 2021/2027; 

 
Premesso altresì che 

a) l’Accordo per la Coesione programma risorse assegnate alla Regione Campania per un importo 

complessivo di € 6.109.416.413,13, di cui, tra gli altri, € 1.277.485.160,00 assentiti con delibera 

CIPESS n. 70/2024, per Interventi complementari rispetto ai programmi cofinanziati dai fondi 

strutturali dell'Unione europea per il periodo di programmazione 2021-2027, da finanziarsi, ai sensi 

dell’art. 1, comma 54 della legge 178/2020, a valere sulle risorse del Fondo di Rotazione ex lege 

183/1987 (allegato A5); 

b) la Deliberazione di Giunta n. 504 del 24/09/2024 ha preso atto dell’Accordo per la Coesione della 

Regione Campania di cui all’art. 1, comma 178, lett. d) della Legge 30 dicembre 2020, n. 178, 

sottoscritto, tra il Presidente del Consiglio dei Ministri e il Presidente della Giunta Regionale in data 

17 settembre 2024; 

c) il CIPESS, con Delibera n. 70 del 7 novembre 2024, ha preso atto dell’Accordo per la Coesione 

della Regione Campania; 

d) il Decreto del Presidente di Giunta Regionale n. 82 del 31/10/2024 e ss.mm.ii. ha individuato i 

Responsabili dell’Attuazione degli interventi a valere sull’Accordo per la Coesione della Regione 

Campania; 

e) il Responsabile Unico dell’attuazione dell’Accordo, con Decreto Dirigenziale n. 345 del 23/10/2024, 

ha adottato il Sistema di Gestione e Controllo (SI.GE.CO.) dell’Accordo per la Coesione della 

Regione Campania; 
 

Considerato che  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  11 Agosto 2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



7RCG N° 02220/2025 del 10/12/2025

 

 

 

 

a) la Delibera di Giunta Regionale n. 86 del 24/02/2025 ha programmato, tra gli altri, l’importo 

complessivo di € 149.672.604,67, di cui € 88.503.901,40 a valere sul PR CAMPANIA FSE+, ed € 

59.940.000,00 a valere sulle risorse del Fondo di Rotazione ex lege 183/1987, assegnate alla 

Regione Campania con la delibera CIPESS n. 70/2024, per il finanziamento del Programma 

“Campania per il sostegno, l’inclusione e le pari opportunità”; 

b) nell’ambito della programmazione della suddetta Deliberazione, sono state stanziate risorse pari a 

euro 8.000.000,00 al fine di integrare le risorse nazionali volte a garantire l’assistenza all’autonomia 

e alla comunicazione degli alunni con disabilità; 

 
Rilevata la necessità di adottare un avviso per l’acquisizione delle proposte progettuali da parte degli 
Ambiti Territoriali regionali ai fini della realizzazione dell’iniziativa di che trattasi per l’annualità scolastica 
2025-2026; 
  
Preso atto del verbale di esito positivo prot. reg. 2025_383275 relativo alla “verifica metodologica costi 
per l’assistenza all’autonomia e alla comunicazione degli alunni con disabilità”, assentito dalla Autorità di 
Audit della Regione Campania e relativo alla nota metodologica trasmessa con nota prot. reg. 
2025_382711; 
  
Ritenuto pertanto 
  

a) di dover approvare l’Avviso pubblico “Interventi per l’assistenza all’autonomia e alla comunicazione 
degli alunni con disabilità” in esecuzione della Deliberazione della Giunta regionale n.  86 del 
24/02/2025 nell’ambito del Programma di misure denominato "Campania per il sostegno, 
l'inclusione e le pari opportunità" finanziato dal Fondo Sociale Europeo PR Campania FSE+ 2021-
2027 e dal Fondo di Rotazione ex lege 183/1987, con i relativi allegati, che sono parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento; 

b) di dover rinviare a successivo provvedimento l’assunzione di impegno per le somme necessarie 
all’attuazione della misura in favore degli Ambiti territoriali beneficiari, a valere sulle risorse 
programmate, subordinatamente all’esito dell’esame delle proposte progettuali ricevute;  

c) di dover designare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la Dott.ssa Paola Granillo, 
Funzionaria E.Q. incardinata presso lo Staff 91 della Direzione Politiche Sociali e Socio-Sanitarie; 

  
Visti 

  
- la normativa e le deliberazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportati;  
- a D.G.R. n. 199 del 21.04.2020 e il D.P.G.R. n. 72 del 8.06.2020 aventi ad oggetto il conferimento 

alla Dott.ssa Maria Somma dell’incarico di Direttore Generale ad interim della Direzione Generale 
Politiche Sociali e Sociosanitarie, nonché i successivi provvedimenti di proroga dell’incarico;  

  

  
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Funzionario E.Q. incardinato presso lo Staff 91 della Direzione 
Generale Politiche Sociali e Sociosanitarie, Dott.ssa Paola Granillo, nonché dall’espressa dichiarazione di 
regolarità resa dal Direttore Generale  

  
DECRETA 

  
1. di approvare l’Avviso pubblico “Interventi per l’assistenza all’autonomia e alla comunicazione degli 

alunni con disabilità” in esecuzione della Deliberazione della Giunta regionale n.  86 del 24/02/2025 
nell’ambito del Programma di misure denominato "Campania per il sostegno, l'inclusione e le pari 
opportunità" finanziato dal Fondo Sociale Europeo PR Campania FSE+ 2021-2027 e dal Fondo di 
Rotazione ex lege 183/1987, con i relativi allegati, che sono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  11 Agosto 2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



8RCG N° 02220/2025 del 10/12/2025

 

 

 

 

2. di rinviare a successivo provvedimento l’assunzione di impegno per le somme necessarie 
all’attuazione della misura in favore degli Ambiti territoriali beneficiari, a valere sulle risorse 
programmate, subordinatamente all’esito dell’esame delle proposte progettuali ricevute;  

3. di designare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la Dott.ssa Paola Granillo, 
Funzionaria E.Q. incardinata presso lo Staff 91 della Direzione Politiche Sociali e Socio-Sanitarie; 

4. di pubblicare l’Avviso sui siti istituzionali www.regione.campania.it e  www.fse.regione.campania.it, 
con valore di notifica ad ogni effetto di legge;  

5. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile della Programmazione Unitaria, 
all’Autorità di Gestione FSE, alla Segreteria di Giunta per la registrazione, all’Ufficio competente 
per la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente/Regione Casa di vetro del sito 
istituzionale e al Bollettino ufficiale della Regione Campania (B.U.R.C.). 

  

 

 
 
 

 

 

DOTT.SSA MARIA SOMMA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  11 Agosto 2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



9RCG N° 02220/2025 del 10/12/2025

 

Ambito 

Quota base 
assegnata a 

ciascun Ambito 
territoriale 

Fabbisogno 
complessivo 

n. alunni 

Riparto  
proporzionalmente 

al fabbisogno 
comunicato 

Ore non 
soddisfatte 

Riparto  
proporzionalmente 
al fabbisogno non 

soddisfatto 
comunicato 

DOTAZIONE 

A01 
                                               
50.000,00 €  201 

                            
43.003,85 €  43857 

                       
87.957,89 €  

                            
180.961,74 €  

A02 
                                               
50.000,00 €  64 

                            
13.692,77 €  26880 

                       
53.909,48 €  

                            
117.602,25 €  

A03 
                                               
50.000,00 €    

                                           
-   €    

                                      
-   €  

                               
50.000,00 €  

A04 
                                               
50.000,00 €  275 

                            
58.836,11 €  2790 

                         
5.595,52 €  

                            
114.431,63 €  

A05 
                                               
50.000,00 €  51 

                            
10.911,42 €  828 

                         
1.660,60 €  

                               
62.572,03 €  

A06 
                                               
50.000,00 €  81 

                            
17.329,91 €    

                                      
-   €  

                               
67.329,91 €  

B01 
                                               
50.000,00 €  91 

                            
19.469,41 €  5460 

                       
10.950,36 €  

                               
80.419,77 €  

B02 
                                               
50.000,00 €  75 

                            
16.046,21 €  420 

                            
842,34 €  

                               
66.888,55 €  

B03 
                                               
50.000,00 €  175 

                            
37.441,16 €  1892 

                         
3.794,52 €  

                               
91.235,69 €  

B04 
                                               
50.000,00 €  96 

                            
20.539,15 €  10717 

                       
21.493,60 €  

                               
92.032,75 €  

B05 
                                               
50.000,00 €  41 

                              
8.771,93 €    

                                      
-   €  

                               
58.771,93 €  

C01 
                                               
50.000,00 €    

                                           
-   €    

                                      
-   €  

                               
50.000,00 €  

C02 
                                               
50.000,00 €    

                                           
-   €    

                                      
-   €  

                               
50.000,00 €  

C03 
                                               
50.000,00 €  182 

                            
38.938,81 €  92895 

                    
186.306,59 €  

                            
275.245,40 €  

C04 
                                               
50.000,00 €  165 

                            
35.301,67 €  37092 

                       
74.390,27 €  

                            
159.691,94 €  

C05 
                                               
50.000,00 €  235 

                            
50.278,13 €  13866 

                       
27.809,11 €  

                            
128.087,24 €  

C06 
                                               
50.000,00 €  1159 

                          
247.967,48 €  79440 

                    
159.321,77 €  

                            
457.289,25 €  

C07 
                                               
50.000,00 €    

                                           
-   €    

                                      
-   €  

                               
50.000,00 €  

C08 
                                               
50.000,00 €  159 

                            
34.017,97 €  45537 

                       
91.327,23 €  

                            
175.345,20 €  

C09 
                                               
50.000,00 €  128 

                            
27.385,54 €  12747 

                       
25.564,89 €  

                            
102.950,42 €  

C10 
                                               
50.000,00 €  192 

                            
41.078,31 €  45946 

                       
92.147,51 €  

                            
183.225,81 €  

N1-10 
                                               
50.000,00 €  2224 

                          
475.823,71 €  288576 

                    
578.756,78 €  

                         
1.104.580,48 €  

N11 
                                               
50.000,00 €  52 

                            
11.125,37 €  4824 

                         
9.674,83 €  

                               
70.800,20 €  

N12 
                                               
50.000,00 €  208 

                            
44.501,50 €  73101 

                    
146.608,52 €  

                            
241.110,01 €  

fonte: http://burc.regione.campania.it

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



10RCG N° 02220/2025 del 10/12/2025

 

N13 
                                               
50.000,00 €  191 

                            
40.864,36 €  21118 

                       
42.353,44 €  

                            
133.217,79 €  

N14 
                                               
50.000,00 €    

                                           
-   €    

                                      
-   €  

                               
50.000,00 €  

N15 
                                               
50.000,00 €  209 

                            
44.715,45 €  4781 

                         
9.588,59 €  

                            
104.304,03 €  

N16 
                                               
50.000,00 €  211 

                            
45.143,35 €  28740 

                       
57.639,82 €  

                            
152.783,17 €  

N17 
                                               
50.000,00 €  100 

                            
21.394,95 €  8000 

                       
16.044,49 €  

                               
87.439,44 €  

N18 
                                               
50.000,00 €  368 

                            
78.733,42 €  20891 

                       
41.898,18 €  

                            
170.631,59 €  

N19 
                                               
50.000,00 €    

                                           
-   €    

                                      
-   €  

                               
50.000,00 €  

N20 
                                               
50.000,00 €  122 

                            
26.101,84 €    

                                      
-   €  

                               
76.101,84 €  

N21 
                                               
50.000,00 €    

                                           
-   €    

                                      
-   €  

                               
50.000,00 €  

N22 
                                               
50.000,00 €    

                                           
-   €    

                                      
-   €  

                               
50.000,00 €  

N23 
                                               
50.000,00 €  361 

                            
77.235,77 €  412 

                            
826,29 €  

                            
128.062,06 €  

N24 
                                               
50.000,00 €    

                                           
-   €    

                                      
-   €  

                               
50.000,00 €  

N25 
                                               
50.000,00 €  140 

                            
29.952,93 €  13670 

                       
27.416,02 €  

                            
107.368,95 €  

N26 
                                               
50.000,00 €  284 

                            
60.761,66 €  35113 

                       
70.421,26 €  

                            
181.182,92 €  

N27 
                                               
50.000,00 €  150 

                            
32.092,43 €  38400 

                       
77.013,54 €  

                            
159.105,97 €  

N28 
                                               
50.000,00 €  234 

                            
50.064,18 €  44456 

                       
89.159,22 €  

                            
189.223,41 €  

N29 
                                               
50.000,00 €  179 

                            
38.296,96 €  10826 

                       
21.712,20 €  

                            
110.009,17 €  

N30 
                                               
50.000,00 €  184 

                            
39.366,71 €  30960 

                       
62.092,17 €  

                            
151.458,88 €  

N31 
                                               
50.000,00 €  653 

                          
139.709,03 €  36308 

                       
72.817,91 €  

                            
262.526,94 €  

N32 
                                               
50.000,00 €  223 

                            
47.710,74 €  37728 

                       
75.665,81 €  

                            
173.376,55 €  

N33 
                                               
50.000,00 €  139 

                            
29.738,98 €  15532 

                       
31.150,37 €  

                            
110.889,36 €  

N34 
                                               
50.000,00 €    

                                           
-   €    

                                      
-   €  

                               
50.000,00 €  

S01_1 
                                               
50.000,00 €  385 

                            
82.370,56 €  3162 

                         
6.341,58 €  

                            
138.712,14 €  

S01_2 
                                               
50.000,00 €  346 

                            
74.026,53 €  41400 

                       
83.030,23 €  

                            
207.056,76 €  

S01_3 
                                               
50.000,00 €  145 

                            
31.022,68 €  308 

                            
617,71 €  

                               
81.640,39 €  

S02 
                                               
50.000,00 €    

                                           
-   €    

                                      
-   €  

                               
50.000,00 €  

S03exS05                                                                                                                                                                    

fonte: http://burc.regione.campania.it

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



11RCG N° 02220/2025 del 10/12/2025

 
50.000,00 €  -   €  -   €  50.000,00 €  

S03exS10 
                                               
50.000,00 €  77 

                            
16.474,11 €  20552 

                       
41.218,29 €  

                            
107.692,40 €  

S04_1 
                                               
50.000,00 €  207 

                            
44.287,55 €    

                                      
-   €  

                               
94.287,55 €  

S04_2 
                                               
50.000,00 €  159 

                            
34.017,97 €    

                                      
-   €  

                               
84.017,97 €  

S05 
                                               
50.000,00 €  483 

                          
103.337,61 €  33281 

                       
66.747,08 €  

                            
220.084,69 €  

S06 
                                               
50.000,00 €    

                                           
-   €    

                                      
-   €  

                               
50.000,00 €  

S07 
                                               
50.000,00 €  16 

                              
3.423,19 €  2800 

                         
5.615,57 €  

                               
59.038,76 €  

S08 
                                               
50.000,00 €    

                                           
-   €    

                                      
-   €  

                               
50.000,00 €  

S09 
                                               
50.000,00 €  134 

                            
28.669,23 €  7215 

                       
14.470,12 €  

                               
93.139,36 €  

S10 
                                               
50.000,00 €  131 

                            
28.027,39 €  4013 

                         
8.048,32 €  

                               
86.075,70 €  

Totale 
                                        

3.000.000,00 €  11.685 
                     

2.500.000,00 €  1.246.534 
                

2.500.000,00 €  
                        

8.000.000,00 €  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



12RCG N° 02220/2025 del 10/12/2025

 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA DARIO GARGIULO 

DIRIGENTE SETTORE RINA DI MARCO 

DIRIGENTE UOS ETTORE ROSSI 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

105 21/11/2025 205 00 00 
 

Oggetto:  

Programma di misure denominato "Campania per il sostegno, l'inclusione e le pari opportunità" 

finanziato dal Fondo Sociale Europeo PR Campania FSE+ 2021-2027 Priorità 2, Obiettivo 

Specifico ESO 4.6, Azione 2.f.1, e dal Fondo di Rotazione ex lege 183/1987. Avviso “Interventi 

per l’assistenza all’autonomia e alla comunicazione degli alunni con disabilità” in attuazione 

della D.G.R. n. 86 del 24/02/2025. Amissione a finanziamento 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  1 Dicembre 2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



13RCG N° 02220/2025 del 10/12/2025

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che 

  

a) con il Regolamento (UE) 2021/1057 del 24.06.2021, il Parlamento Europeo e il Consiglio europeo 

hanno istituito il Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) e abrogato il regolamento (UE) n. 1296/2013; 

b) con il Regolamento (UE) 2021/1060 del 24.06.2021, il Parlamento Europeo e il Consiglio 

dell’Unione Europea hanno adottato le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo 

regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione 

giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie 

applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e 

allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

c) con la Decisione n.C (2022) 6831 del 20.09.2022, la Commissione europea ha approvato il 

Programma "PR Campania FSE+ 2021-2027" per il sostegno del Fondo sociale europeo 

nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la Regione 

Campania in Italia; 

d) con DGR n. 494 del 27.09.2022, la Giunta Regionale della Campania ha preso atto della succitata 

Decisione della Commissione Europea di approvazione del Programma CCI 2021IT05SFPR003, 

nell’ambito del quale è stata individuata l’Autorità di Gestione del programma FSE+ 2021-2027; 

e) con DGR n. 629 del 29.11.2022 è stato istituito il Comitato di Sorveglianza del PR Campania 

FSE+2021-2027; 

f) con Decreto Dirigenziale n. 15 del 13.02.2023 l’Autorità di Gestione ha preso atto della 

"Metodologia e criteri di selezione delle operazioni" del PR Campania FSE+ 2021/2027 approvati 

nella seduta del Comitato di Sorveglianza del 24/01/2023; 

g) con DGR n. 374 del 29.06.2023 è stato approvato il sistema di gestione e controllo (SI.GE.CO.) 

del PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027; 

h) con Decreto del Presidente di Giunta n. 85 del 07.08.2023 sono stati individuati i responsabili di 

obiettivo specifico del PR Campania FSE+ 2021/2027; 

  

Premesso altresì che 

  

a) l’Accordo per la Coesione programma risorse assegnate alla Regione Campania per un importo 

complessivo di € 6.109.416.413,13, di cui, tra gli altri, € 1.277.485.160,00 assentiti con delibera 

CIPESS n. 70/2024, per Interventi complementari rispetto ai programmi cofinanziati dai fondi 

strutturali dell'Unione europea per il periodo di programmazione 2021-2027, da finanziarsi, ai sensi 

dell’art. 1, comma 54 della legge 178/2020, a valere sulle risorse del Fondo di Rotazione ex lege 

183/1987 (allegato A5); 

b) la Deliberazione di Giunta n. 504 del 24/09/2024 ha preso atto dell’Accordo per la Coesione della 

Regione Campania di cui all’art. 1, comma 178, lett. d) della Legge 30 dicembre 2020, n. 178, 

sottoscritto, tra il Presidente del Consiglio dei Ministri e il Presidente della Giunta Regionale in data 

17 settembre 2024; 

c) il CIPESS, con Delibera n. 70 del 7 novembre 2024, ha preso atto dell’Accordo per la Coesione 

della Regione Campania; 

d) il Decreto del Presidente di Giunta Regionale n. 82 del 31/10/2024 e ss.mm.ii. ha individuato i 

Responsabili dell’Attuazione degli interventi a valere sull’Accordo per la Coesione della Regione 

Campania; 

e) il Responsabile Unico dell’attuazione dell’Accordo, con Decreto Dirigenziale n. 345 del 23/10/2024, 

ha adottato il Sistema di Gestione e Controllo (SI.GE.CO.) dell’Accordo per la Coesione della 

Regione Campania; 

  

Preso atto che  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  1 Dicembre 2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



14RCG N° 02220/2025 del 10/12/2025

 

 

 

 

  

a) la Delibera di Giunta Regionale n. 86 del 24/02/2025 ha programmato, tra gli altri, l’importo 

complessivo di € 149.672.604,67, di cui € 88.503.901,40 a valere sul PR CAMPANIA FSE+, ed € 

59.940.000,00 a valere sulle risorse del Fondo di Rotazione ex lege 183/1987, assegnate alla 

Regione Campania con la delibera CIPESS n. 70/2024, per il finanziamento del Programma 

“Campania per il sostegno, l’inclusione e le pari opportunità”; 

b) nell’ambito della programmazione della suddetta Deliberazione, sono state stanziate risorse pari a 

euro 8.000.000,00 al fine di integrare le risorse nazionali volte a garantire l’assistenza all’autonomia 

e alla comunicazione degli alunni con disabilità; 

c) con D.D. n. 1324 del 01/08/2025 è stato approvato l’Avviso pubblico “Interventi per l’assistenza 

all’autonomia e alla comunicazione degli alunni con disabilità” in esecuzione della Deliberazione 

della Giunta regionale n. 86 del 24/02/2025 nell’ambito del Programma di misure denominato 

"Campania per il sostegno, l'inclusione e le pari opportunità" finanziato dal Fondo Sociale Europeo 

PR Campania FSE+ 2021-2027 e dal Fondo di Rotazione ex lege 183/1987; 

d) con nota prot. reg n. 496711/2025 è stata nominato il Gruppo di Lavoro per l’istruttoria delle 

proposte progettuali presentate dagli Ambiti territoriali in risposta all’Avviso approvato con D.D. 

1324/2025, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 del medesimo Avviso; 

  

Preso atto, altresì, che 

  

  

a) con nota prot. reg n. 496711/2025 è stata nominato il Gruppo di Lavoro per l’istruttoria delle 

proposte progettuali presentate dagli Ambiti territoriali in risposta all’Avviso approvato con D.D. n. 

1324/2025, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 del medesimo Avviso; il Gruppo di Lavoro suddetto 

a conclusione dei lavori, ha trasmesso, con note prot. reg. n. 609886/2025 e prot. reg. n. 
640699/2025 al RUP e alla competente UOS 205.01.01, gli esiti delle attività di valutazione svolte; 

b)  il competente Ufficio, a seguito di istruttoria ha verificato la coerenza dell’intervento denominato 

“Interventi per l’assistenza all’autonomia e alla comunicazione degli alunni con disabilità” con la 

Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6, Azione 2.f.1, del PR Campania FSE+ 2021-2027; 

  

Ritenuto, pertanto 

  

a) di dover prendere atto degli esiti delle attività di valutazione svolte dal Gruppo di Lavoro di cui alla 

nota prot. reg. n. 496711/2025; 

b) di dover ammettere, per l’effetto, a finanziamento le proposte progettuali per un importo di 

complessivo di euro 1.997.446,18, a valere sulle risorse del PR Campania FSE+ 2021/2027, 

Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6, Azione 2.f.1, e per euro 4.190.994,43 del Fondo di 

Rotazione ex lege 183/1987, così come dettagliato nell’Allegato A), parte integrale e sostanziale 

del presente provvedimento; 

c) di dover rinviare a successivo atto l’impegno degli importi ammessi a finanziamento in relazione 

alle proposte progettuali di cui all’Allegato A); 

Visti 
  

a) la normativa e gli atti indicati in premessa; 
b) la D.G.R. n. 304 del 4 giugno 2025 e il D.P.G.R. n. 73 del 27 giungo 2025 di conferimento 

dell’incarico di Direttore Generale della Direzione Generale Politiche Sociali, Politiche Giovanili e 
Sport; 

c) la D.G.R. n. 366 del 10 giugno 2025 e il D.P.G.R. n. 134 del 04 settembre 2025 di conferimento 
dell’incarico di responsabile del Settore (205.01.00) Politiche Assistenziali per il Welfare, Sostegno 
alle Persone, alla Famiglia e alla Disabilità; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  1 Dicembre 2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



15RCG N° 02220/2025 del 10/12/2025

 

 

 

 

d) la D.G.R. n. 589 del 6 agosto 2025 e il D.P.G.R. n. 216 del 22 settembre 2025 di conferimento 
dell’incarico di responsabile della UOS (205.01.01) Contrasto alla povertà e Servizi alla persona e 
ai disabili; 

  
  
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario con incarico di E.Q. (D.D. n. 797/2024) della UOS 
205.01.01 della Direzione Generale Politiche sociali, Politiche Giovanili e Sport, Responsabile del 
procedimento nominato con D.D. n. 1324/2025, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa 
congiuntamente dal Responsabile della medesima Struttura e dal Direttore Generale della DG 205.00.00 
  

DECRETA 
  
per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato 
  

1. di prendere atto degli esiti delle attività di valutazione svolte dal Gruppo di Lavoro di cui alla nota 

prot. reg. n. 496711/2025; 

2. di ammettere, per l’effetto, a finanziamento le proposte progettuali per un importo di euro 

1.997.446,18, a valere sulle risorse del PR Campania FSE+ 2021/2027, Priorità 2, Obiettivo 

Specifico ESO 4.6, Azione 2.f.1, e per euro 4.190.994,43 del Fondo di Rotazione ex lege 183/1987, 

così come dettagliato nell’Allegato A, parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 

3. di rinviare a successivo atto l’impegno degli importi ammessi a finanziamento di cui alle proposte 

progettuali indicate nell’Allegato A); 

4. di pubblicare il presente atto nella sezione trasparenza del sito web regionale ai fini del rispetto 

degli obblighi di pubblicazione previsti dagli artt. 26 e 27 del D. lgs. 33/2013; 

5. di inviare copia del presente provvedimento alla Segreteria di Giunta ai fini della registrazione e 

dell’archiviazione dell’atto, all’Ufficio competente per la pubblicazione sul BURC con valore di 

notifica per tutti i soggetti interessati, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente/Regione 

Casa di Vetro del sito istituzionale ai sensi dell’articolo 5 della Legge Regionale n. 23/2017, nel 

rispetto delle indicazioni di cui alla nota prot. Reg 007503/UDCP/GAB/CG del 22/03/2019U e al 

Web Master per la pubblicazione nella sezione Regione informa del sito internet istituzionale. 

  

  

 

 
 
 

 

 

DOTT. DARIO GARGIULO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  1 Dicembre 2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



16RCG N° 02220/2025 del 10/12/2025

Ambito territoriale Importo ammesso a finanziamento

A01 180.961,74 €                                            

A02 117.602,25 €                                            

A03 80.243,10 €                                              

A04 114.340,32 €                                            

A05 62.567,91 €                                              

A06 67.329,91 €                                              

B01 80.419,77 €                                              

B02 66.877,38 €                                              

B03 91.222,26 €                                              

B04 91.999,08 €                                              

B05 58.755,51 €                                              

C01 41.706,90 €                                              

C02 44.511,75 €                                              

C03 190.949,31 €                                            

C04 159.691,94 €                                            

C05 128.071,89 €                                            

C06 457.288,11 €                                            

C07 43.170,30 €                                              

C08 175.345,20 €                                            

C09 102.950,42 €                                            

C10 183.225,73 €                                            

N11 70.779,78 €                                              

N12 241.095,15 €                                            

N13 133.193,79 €                                            

N14 49.999,50 €                                              

N16 3.707,28 €                                                

N18 170.456,84 €                                            

N19 42.633,72 €                                              

N20 76.101,84 €                                              

N21 49.950,72 €                                              

N22 49.950,72 €                                              

N23 127.023,12 €                                            

N25 107.364,78 €                                            

N26 181.182,82 €                                            

N27 159.105,97 €                                            

N28 189.217,62 €                                            

Totale 4.190.994,43 €                                        

N29 110.009,14 €                                            

N31 262.046,16 €                                            

Progetti ammessi a valere sul Fondo di Rotazione ex 

lege 183/1987

Progetti ammessi a finanziamento a valere sul PR 

Campania FSE+ 2021/2027, Priorità 2, Obiettivo 

Specifico ESO 4.6, Azione 2.f.1

fonte: http://burc.regione.campania.it

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



17RCG N° 02220/2025 del 10/12/2025

N32 173.376,55 €                                            

N33 110.876,94 €                                            

N34 49.999,50 €                                              

S01_1 135.364,50 €                                            

S01_3 344.777,04 €                                            

S03exS05 40.097,16 €                                              

S03exS10 107.692,40 €                                            

S04_1 94.267,35 €                                              

S04_2 77.358,98 €                                              

S05 220.083,17 €                                            

S06 49.999,50 €                                              

S07 59.036,00 €                                              

S08 6.243,84 €                                                

S09 93.121,02 €                                              

S10 63.096,93 €                                              

Totale 1.997.446,18 €                                        

fonte: http://burc.regione.campania.it

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



18RCG N° 02220/2025 del 10/12/2025

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 641/2025 del 02/12/2025, avente oggetto: 

“Interventi per l’assistenza all’autonomia e alla comunicazione degli alunni con disabilità” in attuazione della 

D.G.R. n. 86 del 24/02/2025 - Scuole primarie e secondarie di primo grado - Accertamento.

Dettaglio movimenti contabili

Debitore Causale Importo Titolo Tipologia Cat Cap Art Cdr Cdc N° Anno

“Interventi per 
l’assistenza 
all’autonomia e alla 
comunicazione degli 
alunni con disabilità”
in attuazione della 
D.G.R. n. 86 del 
24/02/2025 - Scuole 
primarie e 
secondarie di primo 
grado - 
Accertamento.

€ 49.999,50
2010236

1
2487 2025

Totale Importo:      € 49.999,50

Parere Accertamento: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, 
del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


	BURC n. 56 del  11 Agosto 2025
	BURC n. 56 del  11 Agosto 2025
	BURC n. 85 del  1 Dicembre 2025
	BURC n. 85 del  1 Dicembre 2025

		2025-12-11T09:13:40+0100
	FELICIA DI GIROLAMO


		2025-12-02T13:34:48+0100
	ANGELA ROSARIA CAPRIO


		2025-12-02T13:49:39+0100
	Michele Maria Ippolito


		2025-12-10T16:14:19+0100
	EUTERPIO ANDREA




